MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 554/2024-PMFB
CONCORRÊNCIA Nº 90014/2024

CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com sede à Rua
Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, centro, CEP 85.601-030, inscrito no CGC/MF nº
77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, senhor CLEBER FONTANA, portador da Cédula de
Identidade RG nº 7.211.712-1-SSP-PR e do CPF/MF nº 020.762.969-21, e

CONTRATADA: SEVEN INFRA ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.881.094/0001-79, estabelecida na Avenida Prefeito Moacir
Julio Silvestri, nº 830, CEP: 85010-090, centro, na cidade de Guarapuava - PR, doravante
designada CONTRATADA.

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica em  Concreto Betuminoso Usinado a
Quente - CBUQ, Faixa C/DER/PR,  sobre pavimento poliédrico e sobre leito natural, com
área total de 12.378,00 m², incluindo, material, mão de obra, insumos, serviços
preliminares, remendo profundo, base e sub-base, fresagem de pavimento, revestimento,
drenagem pluvial, sinalização de trânsito (horizontal e vertical), locação de pavimentação,
controle tecnológico e placa de comunicação visual, no trecho que liga o Bairro Novo
Mundo até o encontro do Contorno Noroeste José Richa-PR 483, no Município de
Francisco Beltrão – PR.

VALOR TOTAL:  R$ 1.900.000,00 (hum milhão e novecentos mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180(cento e oitenta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Contrato de Repasse nº 952566/2023 – MIDR/CAIXA e receita própria do Município
DOTAÇÕES

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

8780 11.004.26.782.2002.1012 0 4.4.90.51.02.02 Do Exercício

8786 11.004.26.782.2002.1012 1301 4.4.90.51.02.02 Do Exercício

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.